23
ABSTANDHALTER
A
bs
ta
nd
ha
lt

Großflächiger Abstandhalter mit hoher Trittstabilität für die untere Bewehrung. Aufgrund seiner
Zick-Zack-Form und der versetzt angeordneten Füße wird ein guter Betondurchfluss ermöglicht. Der
DRUWA kann einfach durch Umdrehen auch auf weichen Untergründen verwendet werden. Durch seine
spezielle Form ist der DRUWA gut stapelbar. Dadurch ergibt sich eine optimale Frachtkostenersparnis
und Lagerplatznutzung!
Artikelnummer Betondeckung mm Länge m m/Palette m/Bund
DL15/200 15 2 6600 100
DL20/200 20 2 6300 100
DL25/200 25 2 4900 100
DL30/200 30 2 4200 100
DL35/200 35 2 3600 60
DL40/200 40 2 2400 60
DL45/200 45 2 1440 60
DL50/200 50 2 1680 60
Artikelnummer Betondeckung mm Länge m m/Palette m/Bund
DLO25/200 25 2 4900 100
DLO30/200 30 2 4200 100
DLO35/200 35 2 3600 100
DLO40/200 40 2 2400 60
DLO45/200 45 2 1440 60
DLO50/200 50 2 1680 60
Artikelnummer Betondeckung mm Länge m m/Palette m/Bund
DLV15/200 15 2 6600 100
DLV20/200 20 2 6300 100
DLV25/200 25 2 4900 100
DLV30/200 30 2 4200 100
DLV35/200 35 2 3600 60
DLV40/200 40 2 2400 60
DLV45/200 45 2 1440 60
DLV50/200 50 2 1680 60
Artikelnummer Betondeckung mm Länge m m/Palette m/Bund
DPF15/200 15 2 6000 100
DPF20/200 20 2 6000 100
DPF25/200 25 2 4500 100
DPF30/200 30 2 4500 100
DPF35/200 35 2 3900 60
DPF40/200 40 2 3600 60
DPF50/200 50 2 3000 60
Artikelnummer Betondeckung mm Länge cm m/Palette m/Bund
DUW15/80 15 80 4410 70
DUW20/80 20 80 3780 60
DUW25/80 25 80 2800 40
DUW30/80 30 80 2520 40
DUW35/80 35 80 2100 30
DUW40/80 40 80 1890 30
DUW50/80 50 80 1540 20
PVC
FREE
PVC
FREE

• Einfache und 3x schnellere Verarbeitung
• Material: Polypropylene (PP)
• Druckfest / sehr hohe Stabilität
• Ergonomisch
• Transportoptimiert  (Europalette)
• Verbrauch ca. 1-1,5 Stk./m²
Geprüft nach DBV-Merkblatt „Abstandhalter“ DBV - c - L2/F/T/A
mit Schlitz auf Anfrage
Geprüft nach DBV-Merkblatt „Abstandhalter“ DBV - c - L2/F/T/A
FLÄCHENABSTANDHALTER SPEEDIES® BODEN
mit Spitzen/Spikes
FLÄCHENABSTANDHALTER SPEEDIES® DECKE
mit Spitzen/Spikes
HANDSPENDER FÜR FLÄCHENABSTANDHALTER
Artikelnummer Betondeckung mm m/Palette m/Bund
03GSF20 20 1750 50
03GSF25 25 1750 50
03GSF30 30 1750 50
03GSF35 35 1750 50
03GSF40 40 1750 50
03GSF50 50 1750 50
03GSF60 60 1750 50
03GSF70 70 1750 50
Artikelnummer Betondeckung mm m/Palette m/Bund
03GSC20 20 1750 50
03GSC25 25 1750 50
03GSC30 30 1750 50
03GSC35 35 1750 50
03GSC40 40 1750 50
03GSC50 50 1750 50
Artikelnummer
03GSC01
Artikelnummer Betondeckung mm Länge m Stk./Palette
FBK2510 25 1 1500

UP08 70 70 8 500 125
UP09 70 70 9 500 125
PVC
FREE
28 29
Abstandhalter Abstandhalter
A
bs
ta
nd
ha
lt
er
FASERBETON KNOCHEN ohne Schwarzdraht
Artikelnummer Betondeckung mm Breite mm Stk./Palette Stk./Sack Ausführung
FBEK20 20-25-30 22 30000 1000 ohne Schwarzdraht
FBEK35 35-40-50 25 10000 250 ohne Schwarzdraht
FBEK45 45-55-60 28 5000 125 ohne Schwarzdraht
Artikelnummer Betondeckung mm Breite mm Stk./Palette Stk./Sack Ausführung
FBEK1520 15-20 24 20000 1000 ohne Schwarzdraht
FBEK2530 25-30 24 20000 500 ohne Schwarzdraht
FBEK3540 35-40 28 10000 250 ohne Schwarzdraht
FBEK4050 40-50 28 10000 250 ohne Schwarzdraht
FBEK4555 45-55 28 6000 150 ohne Schwarzdraht
FBEK5060 50-60 28 5000 125 ohne Schwarzdraht
FBEK5565 55-65 28 5000 125 ohne Schwarzdraht
FASERBETON DREIKANT MIT 2 DRÄHTEN mit Schwarzdraht
FLÄCHENABSTANDHALTER SCHLANGE mit Noppen
auch für Sichtbeton geeignet, durch die Schlagenform kein Umkippen
FLÄCHENABSTANDHALTER BOGEN mit Noppen

FBSN4510 45 1 600 mit Noppen
FBSN5010 50 1 600 mit Noppen
FBSN5510 55 1 500 mit Noppen
FBSN6010 60 1 400 mit Noppen
Artikelnummer Betondeckung mm Länge m Stk./Palette Ausführung
FBS2010 20 1 1500 ohne Noppen
FBS2510 25 1 1500 ohne Noppen
FBS3010 30 1 1250 ohne Noppen
FBS3510 35 1 1000 ohne Noppen
FBS4010 40 1 750 ohne Noppen
FBS4510 45 1 600 ohne Noppen
FBS5010 50 1 600 ohne Noppen
FBS5510 55 1 500 ohne Noppen
FBS6010 60 1 400 ohne Noppen
Artikelnummer Betondeckung mm Länge m Stk./Palette Stk./Karton Ausführung
FBB2533 25 0,33 3200 80 ohne Noppen
FBB3033 30 0,33 2600 65 ohne Noppen
FBB3533 35 0,33 2400 60 ohne Noppen
FBB4033 40 0,33 1600 40 ohne Noppen
FBB4533 45 0,33 1600 40 ohne Noppen
FBB5033 50 0,33 1000 25 ohne Noppen
Artikelnummer Betondeckung mm Länge m Stk./Palette Stk./Karton Ausführung
FBBN2533 25 0,33 3200 80 mit Noppen
FBBN3033 30 0,33 2600 65 mit Noppen
FBBN3533 35 0,33 2400 60 mit Noppen
FBBN4033 40 0,33 1600 40 mit Noppen
FBBN4533 45 0,33 1600 40 mit Noppen
FBBN5033 50 0,33 1000 25 mit Noppen
30 31
Abstandhalter Abstandhalter
A
bs
ta
nd
ha
lt
er
Artikelnummer Betondeckung mm Stk./Palette Stk./Sack Für Eisen Ø mm
GBFA20 20 12000 300 4-14
GBFA25 25 11400 285 4-14
GBFA30 30 9600 240 4-14
GBFA35 35 8600 215 4-14
GBFA40 40 7600 190 4-14
GBFA50 50 5200 130 4-14
GBFA60 60 3800 95 4-14
GIESSBETON ABSTANDHALTER „RUND“
FLACHE AUFLAGE
FASERBETON KNOCHEN mit Schwarzdraht
FASERBETON KNOCHEN mit verzinktem Draht
FASERBETON EINZELABSTANDHALTER mit Draht
Artikelnummer Betondeckung mm Breite mm Stk./Palette Stk./Sack Ausführung
FBEKD20 20-25-30 22 25000 500 mit Schwarzdraht
FBEKD35 35-40-50 25 10000 250 mit Schwarzdraht
FBEKD45 45-55-60 28 5000 125 mit Schwarzdraht
Artikelnummer Betondeckung mm Breite mm Stk./Palette Stk./Sack Ausführung
FBEKD1520 15-20 24 20000 1000 mit Schwarzdraht
FBEKD2530 25-30 24 20000 500 mit Schwarzdraht
FBEKD3540 35-40 28 10000 250 mit Schwarzdraht
FBEKD4050 40-50 28 10000 250 mit Schwarzdraht
FBEKD4555 45-55 28 6000 150 mit Schwarzdraht
FBEKD5060 50-60 28 5000 125 mit Schwarzdraht
FBEKD5565 55-65 28 5000 125 mit Schwarzdraht
Artikelnummer Betondeckung mm Breite mm Stk./Palette Stk./Sack Ausführung
FBEKD20V 20-25-30 22 25000 500 mit verzinktem Draht
FBEKD35V 35-40-50 25 10000 250 mit verzinktem Draht
FBEKD45V 45-55-60 28 5000 125 mit verzinktem Draht
Artikelnummer Betondeckung mm Breite mm Stk./Palette Stk./Sack Ausführung
FBEKD1520V 15-20 24 20000 1000 mit verzinktem Draht
FBEKD2530V 25-30 24 20000 500 mit verzinktem Draht
FBEKD3540V 35-40 28 10000 250 mit verzinktem Draht
FBEKD4050V 40-50 28 10000 250 mit verzinktem Draht
FBEKD4555V 45-55 28 6000 150 mit verzinktem Draht
FBEKD5060V 50-60 28 5000 125 mit verzinktem Draht
FBEKD5565V 55-65 28 5000 125 mit verzinktem Draht
Artikelnummer Betondeckung mm Stk./Sack Schnittbreite mm
FBETD20 20 1000 22
FBETD25 25 1000 22
FBETD30 30 500 25
FBETD35 35 500 25
FBETD40 40 500 25
FBETD45 45 250 28
FBETD50 50 250 28
FBETD55 55 200 28
FBETD60 60 200 28
Geprüft nach DBV-Merkblatt „Abstandhalter“ DBV - c - L2/F/T/A
Geprüft nach DBV-Merkblatt „Abstandhalter“ DBV - c - L2/F/T/A
Geprüft nach DBV-Merkblatt „Abstandhalter“ DBV - c - L2/F/T/A
Geprüft nach DBV-Merkblatt „Abstandhalter“ DBV - c - L2/F/T/A